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Dochody gminy
Dlaczego tak ważne jest płacenie podat-

ków lokalnie? Dochód samorządu składa się 
z dochodów własnych oraz subwencji ogólnej 
i dotacji celowych otrzymywanych z budżetu 
państwa. Jeśli dochody własne gminy są nie-
wielkie to rola samorządu sprowadza się głów-
nie do administrowania funduszami przekazy-
wanymi centralnie. 

Im więcej własnych środków w budżecie 
gminy – tym większą ma ona niezależność 
oraz możliwość decydowania o ich przezna-
czeniu. 

Dlatego tak ważne jest płacenie podatków 
w miejscu swojego zamieszkania – bo dzięki 
temu znaczna część pieniędzy zostaje przezna-
czona na inwestycje na rzecz mieszkańców. 

Z czego składa się dochód 
własny gminy?

  podatki stanowiące dochód budżetu pań-
stwa (PIT, CIT), które częściowo wracają do 
budżetu gminy,
  podatki lokalne (od nieruchomości, środ-
ków transportowych, leśny, rolny, spadki 
i darowizny, od czynności cywilnopraw-
nych, karta podatkowa),
  opłaty (targowa, od posiadania psów, skar-
bowa),
  dochody z majątku komunalnego (m.in. 
sprzedaż nieruchomości, użytkowanie wie-
czyste, opłaty adiacenckie, zyski z zakła-
dów i spółek),
  inne (m.in. dotacje unijne, odsetki, docho-
dy z kar pieniężnych i grzywien).

Jaka część naszego podatku 
PIT i CIT wróci do Józefowa?

W 2016 roku udział podatku PIT od osób 
fizycznych zamieszkałych na terenie gmi-
ny wyniesie 37,79%. Gmina otrzyma także 
6,71% wszystkich wpływów z podatku docho-
dowego od osób prawnych i jednostek orga-

nizacyjnych niemających osobowości praw-
nej, posiadających siedzibę na terenie gminy 
(CIT). W strukturze wpływów do budżetu Jó-
zefowa największe znaczenie ma podatek od 
osób fi zycznych. 

Jak wielka to kwota?
W 2015 roku budżet miasta otrzymał z po-

datku PIT 34 mln 440 tys. zł. To prawie 59% ca-
łego dochodu własnego Józefowa. 

W uchwale budżetowej na 2016 rok pro-
gnozuje się natomiast, że w tym roku wpływy 
z podatków stanowiących dochód budżetu 
państwa mogą wynieść 36 mln 326 tys. zło-
tych, z czego 35 mln 766 tys. zł będą stanowiły 
pieniądze z podatku PIT.

Płać podatki tu, gdzie mieszkasz
Warto być patriotą lokalnym! Zanim zabierzemy się za wypełnianie dekla-
racji podatkowej radzimy rozejrzeć się wokół siebie. Przy wielu obiektach 
użyteczności publicznej zobaczymy tablice z napisami „to powstało dzięki 
twojemu PIT-owi”. I nie ma tu żadnej przesady! Co roku do budżetu miasta 
wpływają bardzo duże środki z tytułu podatków od józefowian. Gdyby nie 
one, nie powstałoby wiele miejskich inwestycji: placów zabaw, boisk, ścieżek 
rowerowych, dróg, kanalizacji…

DLATEGO APELUJEMY DO WSZYSTKICH MIESZKAŃCÓW, ABY SKŁADAJĄC 
SWOJĄ DEKLARACJĘ W URZĘDZIE SKARBOWYM W OTWOCKU, 
W MIEJSCU ZAMIESZKANIA WPISYWALI SWÓJ JÓZEFOWSKI ADRES.

Wpływy z podatku od osób fi zycznych w strukturze dochodów własnych Miasta Józefowa

Rok 
budżetowy

Dochód własny 
gminy

Wpływy z podatku PIT 
za rok poprzedzający

Stosunek dochodu własnego 
gminy do wpływu z podatku PIT

2011 43 002 696 zł 27 164 855 zł 63,17%

2012 45 943 758 zł 28 625 605 zł 62,3%

2013 50 640 561 zł 29 900 287 zł 59,04%

2014 55 952 826 zł 32 627 924 zł 58,31%

2015 58 591 000 zł 34 440 580 zł 58,78%

Liczba osób płacących podatki 
od osób fi zycznych z Józefowa*

Rok Liczba podatników

2009 16 931

2010 17 362

2011 17 102

2012 17 289

2013 17 389

2014 17 375

2015 17 459
* dane Urzędu Skarbowego w Otwocku

PRZYPOMINAMY

Miejsce zamieszkania
Ustawa o podatku dochodowym od 

osób fi zycznych ustanawia rozliczanie się 
zgodnie z miejscem zamieszkania. Czy-
li jeśli składając zeznanie podatkowe za 
2015 rok w tym roku mieszkałeś w Józefo-
wie – to Twoje podatki powinny trafi ć wła-
śnie tam, a Twój PIT powinien zostać zło-
żony w Urzędzie Skarbowym w Otwocku. 

Nie potrzeba meldunku 
i tytułu prawnego do lokalu

Jeśli nie jesteś zameldowany, ale miesz-
kasz w Józefowie, to najbliższe roczne ze-
znanie podatkowe wypełnij jako podatnik 
zgodnie z miejscem zamieszkania (Józe-
fów). Nie musisz posiadać żadnego tytułu 
prawnego do lokalu, w którym mieszkasz.

Aktualizacja danych
Jeśli chcesz, aby Urząd Skarbowy 

w Otwocku miał także Twój aktualny nu-
mer konta, dane kontaktowe, albo inny 
adres do korespondencji niż ten zamiesz-
kania, to do zeznania dołączasz druk ZAP-
3. Taką czynność trzeba wykonać tylko 
raz! W następnych latach będziesz dla 
Urzędu Skarbowego już automatycznie 
mieszkańcem Józefowa.

Wspólne rozliczanie się
Jeśli rozliczasz się np. ze współmałżon-

kiem, to przy wypełnianiu rocznego ze-
znania podatkowego jako pierwszą osobę 
na zeznaniu (podatnika) trzeba wpisać tę 
osobę, która może podać adres naszego 
miasta. Druga osoba nie ma już obowiąz-
ku zmiany danych osobowych na Józe-
fów. Tak przygotowane zeznanie trafi a do 
otwockiego Urzędu Skarbowego i Wasz 
wspólny podatek zasili budżet Józefowa.

Temat miesiąca
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Komu przysługuje 
świadczenie?

 matce,
  ojcu, 
  opiekunowi faktycznemu dziecka,
  opiekunowi prawnemu dziecka. 

Uwaga! 
Za dziecko uznawana jest osoba do 
18. roku życia.

W przypadku rodziców rozwiedzionych 
wsparcie otrzyma ten rodzic, który fak-
tycznie sprawuje opiekę nad dzieckiem. 

Jeśli rodzice zgodnie z planem wycho-
wawczym dzielą się opieką nad dziec-
kiem, to wówczas oboje mają prawo zło-
żyć wniosek. Otrzymają oni świadczenie 
proporcjonalne do wymiaru sprawowa-
nej opieki.

Na kogo przysługuje 
świadczenie?

  na pierwsze lub jedyne dziecko (gdy do-
chód neƩ o rodziny w przeliczeniu na osobę 
nie przekracza kwoty 800 zł lub 1200 zł je-
śli członkiem rodziny jest dziecko niepełno-
sprawne),
  na drugie i kolejne dziecko – niezależnie od 
dochodu.

Uwaga!
Podstawą ustalenia prawa do świadcze-
nia będą dochody uzyskane w 2014 roku.

Do ustalania dochodu rodziny bierze się 
pod uwagę pełnoletnie dzieci do ukoń-
czenia 25 lat, jeżeli pozostają one na 
utrzymaniu rodziców.

Terminy i miejsce 
składania wniosków

Wnioski będą dostępne w Biurze Obsługi 
Klienta, na stronie www.jozefow.pl oraz w BIP 
od 20 marca 2016 r.

Dla osób mieszkających na terenie Józefo-
wa wnioski będzie można składać od 1 kwiet-
nia 2016 r.: 

 w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Jó-
zefowa (wydzielone stanowisko do spraw 
obsługi programu „Rodzina 500 plus”), 
  za pomocą Poczty Polskiej,
  przez Internet (portal empaƟ a.mrpips.gov.
pl, PUE ZUS, bankowość elektroniczna).

Uwaga!
Jeśli wniosek zostanie złożony do 1 lipca 
2016 r. włącznie, świadczenie wycho-
wawcze zostanie wypłacone z wyrówna-
niem od 1 kwietnia 2016 r. 

Gmina w początkowym okresie będzie 
miała trzy miesiące na wydanie decyzji 
i wypłacenie świadczenia.

W kolejnych miesiącach (po 1 lipca 
2016 r.) świadczenie będzie wypłacane 
od miesiąca, w którym zostanie złożony 
wniosek.

Jakie dokumenty 
będą potrzebne przy 
składaniu wniosku?

Ustalenie prawa do świadczenia wy-
chowawczego następuje na wniosek osoby 
uprawnionej (matki, ojca, opiekuna faktyczne-
go dziecka albo opiekuna prawnego dziecka).

W zależności od indywidualnej sytuacji 
(bez względu na to, czy wniosek o ustalenie 
prawa do świadczenia wychowawczego złożo-
ny został na pierwsze, drugie czy kolejne dziec-
ko) dołącza się:

  zaświadczenie sądu opiekuńczego lub 
ośrodka adopcyjnego o prowadzonym po-
stępowaniu sądowym w sprawie o przy-
sposobienie dziecka,

  prawomocne orzeczenie sądu orzekające-
go rozwód lub separację,
  orzeczenie sądu opiekuńczego o ustaleniu 
opiekuna prawnego dziecka,
  inne dokumenty potwierdzające spełnia-
nie warunków do przyznania lub ustalenia 
wysokości świadczenia wychowawczego 
będącego przedmiotem wniosku.

W przypadku, gdy osoba ubiega się 
o świadczenie wychowawcze na pierwsze 
dziecko, do wniosku dołącza się odpowied-
nio:

  zaświadczenia lub oświadczenia dokumen-
tujące wysokość innych dochodów niż do-
chody podlegające opodatkowaniu podat-
kiem dochodowym od osób fi zycznych na 
zasadach określonych w art. 27, art. 30b, 
art. 30c, art. 30e i art. 30f ustawy z dnia 
26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym 
od osób fi zycznych (Dz. U. z 2012 r. poz. 361 
ze zmianami) każdego członka rodziny (na 
przykład: alimenty na rzecz dzieci i zaliczki 
alimentacyjne, dochody uzyskane z gospo-
darstwa rolnego, świadczenie rodzicielskie, 
stypendia, kwoty diet otrzymywane przez 
osoby wykonujące czynności związane 
z pełnieniem obowiązków społecznych 
i obywatelskich, itp.),
  oświadczenie o deklarowanych docho-
dach osiąganych przez osoby podlegają-
ce przepisom o zryczałtowanym podatku 
dochodowym od niektórych przychodów 
osiąganych przez osoby fizyczne (karta 
podatkowa, ryczałt ewidencjonowany), za-
wierające informacje o:
– wysokości dochodu,
– wysokości należnych składek na ubezpie-
czenie społeczne,
– wysokości należnych składek na ubezpie-
czenie zdrowotne,
– wysokości i formie opłacanego podatku 
dochodowego,
– wysokości dochodu po odliczeniu należ-
nych składek i podatku.

Uwaga!
W przypadku utraty dochodu należy do 
wniosku dołączyć dokument to potwier-
dzający.

W przypadku uzyskania nowego docho-
du – dołączyć dokumenty potwierdzają-
ce wysokość dochodów.

Dokumentów (oświadczeń i zaświad-
czeń) dotyczących wysokości docho-
dów nie załącza osoba, która ubiega 
się o przyznanie świadczenia wycho-
wawczego jedynie na drugie i kolejne 
dziecko.

Najważniejsze informacje o programie wsparcia dla rodzin 

„Rodzina 500+”
Świadczenie wychowawcze („świadczenie wynikające z programu Rodzi-
na 500 plus”) wprowadzone ustawą z 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa 
w wychowywaniu dzieci (Dz. U z 2016 r. poz. 195). Jego celem jest częściowe 
pokrycie wydatków związanych z wychowywaniem dziecka, w tym z opieką 
nad nim i zaspokojeniem jego potrzeb życiowych.

Ważne informacje
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Czy wniosek należy ponawiać?
Wniosek trzeba będzie składać co roku 

w miejscu zamieszkania.
W pierwszym okresie funkcjonowania 

programu świadczenie wychowawcze będzie 
przyznane na okres od 1 kwietnia 2016 r. do 
30 września 2017 r. 

W kolejnych latach świadczenie będzie 
przyznawane na 12 miesięcy – od 1 paździer-
nika do 30 września następnego roku kalenda-
rzowego.

Jak będą wypłacane 
pieniądze?

Świadczenie będzie wypłacane przelewem 
na konto lub gotówką.

Kiedy 500+ nie przysługuje?
  dziecko pozostaje w związku małżeńskim,
  dziecko zostało umieszczone w instytucji 
zapewniającej całodobowe utrzymanie lub 
w pieczy zastępczej,
  pełnoletnie dziecko ma ustalone prawo do 
świadczenia wychowawczego na własne 
dziecko,
  członkowi rodziny przysługuje za granicą 
świadczenie o podobnym charakterze do 
świadczenia wychowawczego, chyba że 
przepisy o koordynacji systemów zabezpie-
czenia społecznego lud dwustronne umo-
wy międzynarodowe o zabezpieczeniu 
społecznym stanowią inaczej.

Oprac. Edyta Kominczyk
Kierownik Referatu Rozwoju i Promocji UM Józefowa

Program przewiduje dofinansowanie 
w formie dotacji do 75% zwrotu kosztów kwa-
lifikowanych modernizacji indywidualnych 
źródeł ciepła, jednakże nie więcej niż 5000 zł 
dla jednego benefi cjenta. Istnieje możliwość 
zwiększenia dofi nansowania do 100% kosz-
tów kwalifi kowanych w formie pożyczki.

Cel programu:
 zmniejszenie narażenia ludności na oddzia-

ływanie dwutlenku węgla i pyłów oraz in-
nych zanieczyszczeń zagrażających zdrowiu 
i życiu ludzi,
  upowszechnianie nowoczesnych technolo-
gii służących ograniczeniu niskiej emisji.

Kto może wystąpić z wnioskiem?
Osoby fi zyczne nieprowadzące działalno-

ści gospodarczej w miejscu realizowanego 
zadania (w miejscu realizowanego zadania 
w czasie trwania projektu nie może być pro-
wadzona, jak również zarejestrowana, działal-
ność gospodarcza).

W ramach programu zgłaszane mogą być 
inwestycje polegające na:

 modernizacjach indywidualnych źródeł 
ciepła, tj. wymianach kotłowni lub palenisk 
węglowych na gazowe, olejowe lub opala-
ne biomasą,
  zastępowaniu pieców gazowych, olejo-
wych lub opalanych biomasą na źródła 
o wyższej niż dotychczas sprawności wy-
twarzania ciepła (z wyłączeniem montażu 
pieca na węgiel lub ekogroszek).

Uwaga! Program nie dotyczy nieruchomości 
wykorzystywanych sezonowo, np. domów 
letniskowych.

Forma dofi nansowania:
Pomoc fi nansowa może zostać udzielona 

w następujących formach:
  dotacji,
  pożyczki.
Fundusz dopuszcza możliwość udziele-

nia pomocy fi nansowej na to samo zadanie 
w różnych formach, na podstawie oddziel-
nych umów. Łączna kwota dofi nansowania nie 
może przekroczyć 100% kosztów kwalifi kowa-
nych zadania (do zwrotu).

Koszty kwalifi kowane:

  koszt zakupu kotła oraz czujnik tlenku wę-
gla – czadu (bez elementów dodatkowych 
takich jak np. zasobnik c.w.u. lub podajnik),
  podatek od towarów i usług (VAT).

Kryteria selekcji:
  Kryterium przygotowania zadania:

–  podpisana umowa z wykonawcą – 10 pkt.
–  oferta wykonawcy zadania – 5 pkt.

  Kryterium wielkości efektu ekologicznego:
–  łączne ograniczenie emisji dwutlenku wę-

gla (CO2) i pyłów w wysokości powyższej 
25% w skali roku – 10 pkt.

–  łączne ograniczenie emisji dwutlenku wę-
gla (CO2) i pyłów w wysokości 15–25% 
w skali roku – 5 pkt.

  Kryterium zastosowania technologii:
–  wymiana istniejącego źródła ciepła (węglo-

wego, gazowego, olejowego) na piec opala-
ny biomasą – 10 pkt.

–  wymiana pieca węglowego na gazowy lub 
olejowy – 5 pkt.

–  wymiana pieca gazowego, olejowego lub 
opalanego biomasą na źródło o wyższej niż 
dotychczas sprawności wytwarzania ciepła 
(z wyłączeniem montażu pieca na węgiel 
lub ekogroszek) – 3 pkt.
Dofi nansowanie otrzymają zadania speł-

niające ww. kryteria, które uzyskają min. 
50% punktów możliwych do uzyskania w da-
nej kategorii zadań.

Szczegółowe informacje dotyczące pro-
gramu można uzyskać na stronie internetowej 
http://www.wfosigw.pl/strefa-beneficjenta/
programy-2016-osoby-fi zyczne

Mieszkańcom, którzy chcą się ubiegać 
o dotację ze środków WFOŚiGW w Warsza-
wie Urząd Miasta Józefowa oferuje pomoc 
przy wypełnieniu i rozliczeniu wniosku. 

Ze względu na ograniczoną ilość środków 
finansowych warto wcześniej przygotować 
kompletny wniosek o dofi nansowanie (najle-
piej do końca marca 2016 r.), aby 4 kwietnia 
złożyć go w siedzibie Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie przy ul. Ogrodowej 5/7. 

Osoby zainteresowane proszone są o kon-
takt z Referatem Gospodarki Komunalnej 
pod nr telefonu 22 779 00 16.

Informacje dotyczące programu na bieżąco 
zamieszczane będą na stronie www.jozefow.pl 
oraz w kolejnych numerach „JnŚ”.

Modernizacja indywidualnych kotłowni
Od 4 kwietnia 2016 r. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie uruchamia program 
dla osób fi zycznych „Ograniczenie emisji zanieczyszczeń do powietrza poprzez modernizację indywidualnych kotłowni”.

Ważne informacje
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Podsumowanie miejskich pro-
gramów profi laktyki zdrowia
W ubiegłym roku w Józefowie realizowanych 
było sześć programów prozdrowotnych, które 
w znacznym stopniu fi nansowane były z budże-
tu miasta. Poniżej podajemy jakie to były kwo-
ty, na co zostały wydatkowane oraz w których 
placówkach w ramach programów profi lak-
tycznych mieszkańcy korzystali ze świadczeń.

  Program „Zwiększenie dostępności do 
świadczeń kardiologicznych osobom po-
wyżej 50. roku życia na 2015 rok”:

–  na każdą z trzech placówek medycznych reali-
zujących program przeznaczono po 33  333 zł,

–  liczba osób, które skorzystały z porad kar-
diologicznych: SP ZOZ Przychodnia Miejska 
(265), Centrum Medyczne Józefów (143), 
Centrum Kardiologii (216),

–  spośród przebadanych osób 278 wymagało 
dalszej interwencji.
  „Program profi laktyki przeciwko grypie 
osób powyżej 60. roku życia”:

–  kwota przeznaczona na realizację programu 
– 7500 zł dla SP ZOZ Przychodni Miejskiej 
i 7500 zł dla Centrum Medycznego Józefów,

–  zaszczepiono 517 osób (Przychodnia Miejska 
– 341, Centrum Medycznego Józefów – 176).
  „Program profilaktyki zakażeń wirusem 
brodawczaka ludzkiego (HPV) w gminie 
Józefów”:

–  program realizował SP ZOZ Przychodnia 
Miejska. Z przeznaczonej na ten cel kwo-
ty 20 000 zł wykorzystano 8613 zł. Za-
szczepiono 33 dziewczynki w wieku 14 lat 
(32  dziewczynki – trzecie szczepienie i jedna 
dziewczynka – pierwsze szczepienie).
  „Zwiększenie dostępności do świadczeń 
okulistycznych osobom powyżej 50. roku 
życia”:

–  program realizował SP ZOZ Przychodnia 
Miejska. Z przeznaczonej na ten cel kwoty 
50 000 zł wykorzystano 43 700 zł. Udzielono 
porad 438 osobom (przeprowadzono nastę-
pujące badania: tonometrię, badania dna 
oka, autorefraktometrię, badania podmioto-
we). 200 osób wymagało dalszej interwencji.
  „Profilaktyczna opieka medyczna nad 
dziećmi i młodzieżą w środowisku naucza-
nia i wychowania” – z przeznaczonej na to 
kwoty wykorzystano 42 365 zł zapewniając 
codzienny dyżur pielęgniarki i raz w tygodniu 
pediatry w obu szkołach podstawowych.
  „Stomatologiczna opieka nad dziećmi 
i młodzieżą w środowisku nauczania 
i wychowania w 2015 roku” – za kwotę 
67 500 zł zapewniono stomatologa, zatrud-
niono pomoc stomatologiczną oraz prze-
prowadzono szkolenia w SP nr 1 w zakresie 
higieny jamy ustnej dla dzieci i młodzieży. 

–   oba powyższe programy realizował SP ZOZ 
Przychodnia Miejska.
Opracowano na podstawie zestawienia przygotowanego 

przez radną Marię Walkiewicz, wiceprzewodniczącą Komisji 
Oświaty, Kultury, Zdrowia, Opieki Społecznej i Sportu (KM)

Zmiany w budżecie
O 294 000 zł zwiększone zostały planowane tegoroczne dochody, gdyż Warszawa rozli-

czyła się z dotacji na 2015 rok na dofi nansowanie funkcjonowania linii SKM i KM i zwróciła 
część nakładów za okres remontu torów i ograniczonej liczby kursów. 

Odzyskaną część dotacji postanowiono przeznaczyć na następujące cele:
  120 000 zł – zwiększenie wydatków z tytułu dotacji na sfi nansowanie części kosztów funk-
cjonowania linii SKM i KM,
  48 000 zł – przesunięcie między działami środków przeznaczonych na realizację zadań 
w zakresie wczesnego wspomagania dziecka (chodzi o realizację zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, od-
działach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego),
  10 000 zł – przesunięcie środków między paragrafami w planie fi nansowym UM w zakre-
sie oświetlenia dróg gminnych.

Zwiększono wydatki majątkowe o kwotę 174 000 zł:
  na rozwój sieci dróg rowerowych w Józefowie na terenie Warszawskiego Obszaru Funk-
cjonowania w ramach ZIT – dodatkowo 60 800 zł,
  budowa dwóch parkingów przy ul. Sobieskiego (przy przedszkolu i firmie Solaris) 
– 120 000 zł,
  oświetlenie przejść dla pieszych przy skrzyżowaniu z ul. Sikorskiego – 30 000 zł,
  zakup urządzeń na plac zabaw przy ul. Asnyka – 40 000 zł,
  zakup urządzeń na plac zabaw przy ul. Godebskiego – 20 000 zł, 
Uchwałę w sprawie zmian w budżecie i wieloletniej prognozie fi nansowej Miasta Józefowa 

podjęto dziewięcioma głosami za przy dwóch głosach wstrzymujących się.

Kolejny program profi laktyczny
Jednogłośnie podjęto uchwałę w sprawie programu polityki zdrowotnej „Zwiększenie do-

stępności do świadczeń okulistycznych osobom powyżej 50. roku życia”. 
Kolejny już raz Rada Miasta Józefowa wprowadza program zapewniający poprawę do-

stępności specjalistycznych świadczeń medycznych. Z ubiegłorocznej edycji programu okuli-
stycznego skorzystało ponad 470 mieszkańców Józefowa.

W ramach tegorocznego programu planuje się 476 wizyt okulistycznych, czyli porad le-
karskich oraz specjalistycznych badań tonometrii, autorefraktometrii, badań dna oka. Koszt 
jednej wizyty – ok. 105 zł – pokrywa miasto.

Szczegóły tegorocznego programu podamy niebawem.

Stanowisko Rady Miasta
W kilku ostatnich numerach pisma samorządowego „Józefów nad Świdrem” pojawiła się 

ulotka reklamowa jednej z józefowskich fi rm, w całości fi nansowana przez tę fi rmę. Z inicja-
tywy kolegium redakcyjnego Rada Miasta przyjęła stanowisko ustalające, że w czasopiśmie 
„Józefów nad Świdrem” nie będzie się zamieszczać reklam o charakterze komercyjnym, także 
w postaci ulotek. 

Przypomniano przy tym, że zadaniem pisma samorządowego „Józefów nad Świdrem” jest 
publikacja najważniejszych dla mieszkańców materiałów prasowych, artykułów, komunika-
tów, materiałów promocyjnych i fotografi i prezentujących wydarzenia społeczne, gospodar-
cze, kulturalne i sportowe. Zabroniona jest publikacja treści mających charakter politycznych 
materiałów wyborczych. 

Wanda Zagawa 

XVIII sesja Rady Miasta
W obecności 11 radnych (czterech nieobecnych) i kierownictwa Urzędu 
Miasta z burmistrzem Stanisławem Kruszewskim, 26 lutego odbyła się 
18. w tej kadencji sesja Rady Miasta. 

Samorząd
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Rozstrzygnięte zostały konkursy ofert na 
wsparcie realizacji zadań publicznych z zakre-
su opieki nad dziećmi, sportu oraz kultury. 
Burmistrz Miasta Józefowa przyznał dofi nan-
sowanie na:
a)  prowadzenie świetlic działających przy 

parafi ach na terenie Józefowa – 160 000 zł,
b)  szkolenie i współzawodnictwo sportowe 

dzieci i młodzieży zamieszkałych w Józefo-
wie w zakresie dyscyplin sportowych ta-
kich jak: 
  piłka nożna – 145 000 zł + 260 603 zł na 
roczne utrzymanie terenów sportowych 
przy ul. Dolnej 19, które wykorzystywane 
są przez MLKS Józefovia do prowadzenia 
szkolenia i współzawodnictwa sportowego 
z piłki nożnej,
  pływanie – 70 000 zł,
  judo – 50 000 zł,

  tenis stołowy – 45 000 zł,
  podnoszenie ciężarów – 45 000 zł,
  karate – 32 000 zł,
  lekka atletyka – 10 000 zł,
  koszykówka – 8000 zł,

c)  organizację imprez sportowych, rekre-
acyjnych i sportowo-rekreacyjnych dla 
dzieci i młodzieży oraz dorosłych:
 wędkarstwo i rozpowszechnianie sportu 
wędkarskiego, zawody – 5000 zł,
 Grand Prix o Puchar Sprintu Victorii Józe-
fów, zawody w pływaniu – 3500 zł,
 Niepodległościowy Turniej Piłki Nożnej 
– 3000 zł,

d)   sport i rekreację osób niepełnospraw-
nych – 5000 zł,

e)  upowszechnianie tradycji, historii, kultu-
ry, dziedzictwa narodowego w różnych 
dziedzinach i formach artystycznych:

  organizacja wykładów, prelekcji, spotkań 
o tematyce związanej z kulturą, histo-
rią, tradycją i dziedzictwem narodowym 
– 20 000 zł,
 wspieranie aktywności osób starszych 
poprzez umożliwienie im realizacji progra-
mów zagospodarowania ich czasu wolne-
go – 9000 zł,
  upowszechnianie tradycji, historii, kultury, 
dziedzictwa narodowego w trakcie uroczy-
stości miejskich – 6200 zł,
  organizacja wystaw „Miasteczko w stylu 
świdermajer” i „ Józefów w stylu świder-
majer” – 6000 zł,
  organizacja Dnia Dziecka z historią i trady-
cją lokalną – 3800 zł,

f)  naukę śpiewu chóralnego – 26 000 zł.

W sumie na ww. zadania przeznacza się 
kwotę w wysokości 652 500 zł oraz pomoc 
rzeczową w postaci utrzymania terenów 
sportowych przy ul. Dolnej.

Referat Oświaty UM Józefowa

Otwarte konkursy ofert

Powstanie ogólnopolska 
mapa zagrożeń
Józefów był drugą po Otwocku gminą, w której przedstawiciele Komendy 
Powiatowej Policji w Otwocku przeprowadzili konsultacje w sprawie tworzo-
nego przez Komendę Główną Policji programu pn. Krajowa Mapa Zagrożeń 
Bezpieczeństwa. Takie konsultacje trwają w całym kraju.

W czwartek 11 lutego w budynku Rady 
Miasta Józefowa odbyło się spotkanie przed-
stawicieli policji powiatowej z pełniącym obo-
wiązki komendanta powiatowego podinsp. 
Andrzejem Karpińskim na czele z władzami 
naszego miasta, reprezentowanymi przez bur-
mistrza Stanisława Kruszewskiego, przewodni-
czącą Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku 
Publicznego Marią Walkiewicz oraz radnego 
Wojciecha Glinkę. 

Celem tego spotkania było przeprowadze-
nie konsultacji w sprawie założeń do Krajowej 
Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa – projek-
tu opracowywanego przez specjalny zespół 
w Komendzie Głównej Policji. Głównym celem 
tego projektu jest stworzenie narzędzi po-
zwalających lokalnej społeczności na czytelne 
i przede wszystkim rzetelne przedstawienie 
skali i rodzaju zagrożeń zidentyfi kowanych na 
danym terenie. 

Zanim komendant Karpiński omówił ze-
branym ogólny zarys projektu, uczestniczący 
w spotkaniu komendant komisariatu w Józefo-
wie Zbigniew Szopa zaprezentował strukturę 
swojej jednostki, a także ocenę stanu bezpie-
czeństwa w naszym mieście. Po czym odbyła 
się dyskusja. W jej trakcie burmistrz podkreślił, 
że w Józefowie wiele się dzieje w kierunku pod-
noszenia poziomu bezpieczeństwa mieszkań-
ców. Wystarczy wymienić chociażby dobrze 
funkcjonujący od lat i stale rozbudowywany 
monitoring miejski czy miasteczko ruchu dro-
gowego, które w tym roku powstanie w Józe-
fowie i będzie pierwszym tego typu miejscem 
do zabawy i edukacji w powiecie otwockim.

WS

Samorząd



PISMO SAMORZĄDOWE 
Marzec 2016 nr 3 (273)8

Przybywa osób, które chętnie dojeżdżają rowerem do szkoły, do pracy, na 
zakupy. Z roweru jako środka komunikacji korzysta młodzież, dorośli, a na-
wet osoby w wieku zaawansowanym. Coraz więcej mamy ścieżek rowero-
wych. Czy poruszanie się rowerem jest w Józefowie bezpieczne? 

Iwona Luchowska z ul. 15 Sierpnia
Poziom bezpieczeństwa komunikacji rowerowej wzrasta, ale 
są jeszcze elementy, nad którymi należy popracować. Przede 
wszystkim ścieżka rowerowa po wschodniej stronie miasta nie 
została dokończona. Kończy się bowiem w pobliżu stacji PKP 
Michalin i dalej, do Warszawy, pojechać już nie można. Dużym 
minusem jest też organizacja ruchu. Mam na myśli skrzyżowania 
z ulicami, których jest co niemiara. Niestety za każdym razem, 
przestrzegając przepisów, należy zatrzymać się i zejść z roweru, 
aby przeprowadzić go na drugą stronę i móc pojechać dalej. Jak 
to wygląda w praktyce – każdy widzi. Stanowi to duże niebez-
pieczeństwo kolizji z samochodem. Moim zdaniem na ścieżce to 

rowerzyści powinni mieć pierwszeństwo. Ponadto warto pomyśleć o dodatkowych oznacze-
niach poziomych, aby było wiadomo, który pas przeznaczony jest dla pieszych, a który dla 
rowerzystów. 

Janusz Chustecki z ul. Piaskowej
Uważam, że na tle innych miast sytuacja w Józefowie jest niezła, 
ponieważ tras rowerowych sukcesywnie przybywa. Szczegól-
nie cieszy mnie inwestycja przy ul. Wawerskiej. Postulowałbym 
jednak, aby każda ze ścieżek prowadziła do granicy miasta, a nie 
urywała się nagle. Józefów powinien w ścieżki inwestować, bo 
komunikacja rowerem jest coraz popularniejsza wśród wszyst-
kich grup wiekowych. Ja mam 70 lat i rowerem jeżdżę częściej 
niż samochodem. Rocznie nawet do ośmiu tysięcy kilometrów. 
Kiedyś uprawiałem kolarstwo, więc nie jest dla mnie problemem 
wsiąść na rower i pojechać do Warszawy załatwić swoje sprawy. 
Z biegiem lat zauważam spadek wrogości między kierowcami 

a rowerzystami, co cieszy, bo jednocześnie podnosi poziom bezpieczeństwa. Jest coraz więk-
sza świadomość, że jednośladów przybywa, zatem trzeba się nawzajem szanować. Sporo 
grzechów widzę jednak po stronie rowerzystów, którym wydaje się niekiedy, że mogą wje-
chać dosłownie wszędzie, chociażby znienacka na pasy. 

Urszula Utrata z ul. Kasprowicza
Cieszę się z tego, że w moim mieście powstaje coraz więcej tras dla 
rowerów. Niestety nagminnie obserwuję sytuacje, gdy pomimo 
wyznaczonej ścieżki ludzie nadal wybierają jazdę po ulicy. Z per-
spektywy kierowcy jest to zwyczajnie denerwujące. Na przestrze-
ni lat zauważam jednak dużo pozytywnych zmian. Coraz więcej 
dorosłych dba o bezpieczeństwo swoich pociech, które podróżują 
w kaskach, a nawet mają na sobie odblaski czy kamizelki. Cykliści 
wyposażają swoje jednoślady w światła przednie i tylne i w ten 
sposób stają się widoczni także po ciemku. Jeśli chodzi o zmiany 
to chciałabym, aby w okolicach stacji było więcej stojaków, do któ-
rych można przypiąć jednoślady. Często bowiem brakuje miejsc, 

a latem bardzo wielu mieszkańców dojeżdża do stacji rowerem i przesiada się do pociągu. 
Krzysztof Krupiński z ul. Łabędziej
Ścieżek rowerowych w naszym mieście jest stosunkowo dużo, 
ale korzystanie z nich, niestety, jest na ogół niekomfortowe albo 
niebezpieczne. Podróżując należy bowiem zejść z roweru na każ-
dym przejściu lub skrzyżowaniu z ulicą, a takich skrzyżowań jest 
bardzo wiele. Są jednak tacy, którzy przejeżdżają przez nie i nara-
żają się na zderzenie z samochodem. Zdarza się także, że piesi nie 
zachowują ostrożności i mówiąc wprost wchodzą pod koła rowe-
rów. Kolejnym godnym uwagi aspektem jest to, że ludzie w bar-
dzo podeszłym wieku, choć nie są już pewni swoich umiejętności, 
jeżdżą ulicami. Każde ich zachwianie czy chociażby zawrót głowy 
może doprowadzić do tragedii. Cieszy jednak widok młodzieży, 

która – podobnie jak ja w przeszłości – dojeżdża rowerami do szkół czy też na boiska. 
Opinie zebrał: Jakub Bajtler

Artykuł 26. Prawa o Ruchu Drogowym 
mówi jasno: rowerem po chodniku jeździć nie 
wolno. Od tej zasady przewidziano odstęp-
stwa.

  Cyklista może jechać chodnikiem, gdy: je-
dzie z dzieckiem do lat dziesięciu; podczas 
złej pogody (śnieg, silny wiatr, ulewa, go-
łoledź, gęsta mgła) lub kiedy są spełnione 
jednocześnie trzy warunki: chodnik ma co 
najmniej dwa metry szerokości, ruch na 
jezdni jest dozwolony z prędkością ponad 
50 km/h (w terenie zabudowanym), braku-
je oddzielonej drogi dla rowerów oraz pasa 
ruchu dla nich przeznaczonego. Kierujący 
rowerem, korzystając z chodnika lub drogi 
dla pieszych, ma obowiązek jechać powoli, 
zachować szczególną ostrożność i ustępo-
wać miejsca pieszym.

Rowerzysto, pamiętaj:
  Przejście dla pieszych to nie przejazd dla ro-
werów – pierwszeństwo ma pieszy. 
  Przez przejście dla pieszych rower należy 
przeprowadzić.
  Rower musi być wyposażony w światła 
(przednie i tylne), sprawny hamulec oraz 
dzwonek lub inny sygnał ostrzegawczy. 
  Za jazdę pod wpływem alkoholu grożą su-
rowe konsekwencje.
  Aby uchronić swój rower przed kradzie-
żą, należy go oznakować. Wtedy będzie 
on zarejestrowany w komputerowej bazie 
danych. Wystarczy dokument tożsamości 
i potwierdzenie zakupu. Terminy znakowa-
nia można znaleźć na stronie internetowej 
Komendy Powiatowej Policji w Otwocku. 

Jakub Bajtler

O ruchu 
rowerowym 
od A do Z
Na rowerze potrafi jeździć prawie 
każdy, jednak nie wszyscy użytkow-
nicy jednośladów znają i stosują 
przepisy ruchu drogowego. Czy na 
przejściu dla pieszych trzeba zejść 
z roweru? Kiedy rowerzysta ma 
pierwszeństwo? Czy wolno jeździć 
ulicą? Znajomość odpowiedzi na te 
trzy pytania stanowi fundament bez-
pieczeństwa rowerzysty.

Ludzie mówią, że…
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Strażnicy miejscy brali udział w działaniach 
prewencyjnych „Bezpieczny Rowerzysta” 
prowadzonych od 1 maja do 30 października 
2015 roku pod nadzorem policjantów Wydzia-
łu Ruchu Drogowego KPP w Otwocku. Dzia-
łania miały na celu poprawę bezpieczeństwa 
osób kierujących rowerami poprzez egze-
kwowanie przepisów ruchu drogowego przez 
kierujących pojazdami i rowerzystów, w tym 
m.in. egzekwowanie obowiązku korzystania 
z ciągów pieszo-rowerowych. 

W czasie akcji wykonali 60 patroli wła-
snych i wylegitymowali 64 rowerzystów. 
Pouczono 61 rowerzystów, nałożono jeden 
mandat karny i ujęto dwóch nietrzeźwych 
rowerzystów.

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra In-
frastruktury w sprawie warunków technicz-
nych pojazdów oraz zakresu ich wyposażenia 
(tekst jednolity Dz. U. 2015, poz. 305) każdy 
rower musi być wyposażony w:

  co najmniej jedno światło przednie białe 
lub żółte świecące ciągłym lub migającym 
światłem – czyli np. lampka przednia na ba-
terie, akumulatory lub dynamo,
  co najmniej jedno światło tylne czerwone, 
odblaskowe, o kształcie innym niż trójkąt,
  co najmniej jedno światło tylne pozycyjne 
świecące czerwonym ciągłym lub migają-
cym światłem, 
  co najmniej jeden skutecznie działający ha-
mulec.
  dzwonek lub inny sygnał ostrzegawczy 
o nieprzeraźliwym dźwięku,
  kierunkowskazy – tylko w przypadku kiedy 
konstrukcja roweru lub wózka rowerowego 
uniemożliwia sygnalizowanie zamiaru skrę-
tu ręką. Praktycznie dotyczy to rowerów 
o konstrukcji nietypowej, np. z bardzo du-
żymi przyczepkami.
Uwaga! Obecnie nie musimy mieć za-

montowanych świateł w rowerze wtedy, gdy 
oświetlenie nie jest wymagane – czyli np. 
w dzień. Możemy więc lampki posiadać np. 
w kieszeni lub plecaku, albo nawet w domu 
– jeśli nie zamierzamy jeździć po zmroku.

Nie dotyczy to odblasku tylnego o barwie 
czerwonej, który musi być zamontowany na 
stałe. W czasie jazdy w tunelu wymagane jest 
oświetlenie roweru jak w porze nocnej.

Dodatkowo rower może (ale nie musi) być 
wyposażony w:

  światła odblaskowe umieszczone na peda-
łach (barwy żółtej samochodowej),
  światło odblaskowe barwy białej z przodu 
roweru,
  dowolną ilość odblasków na kołach – ale co 
najmniej po jednym na każdym kole (barwy 
żółtej samochodowej),
  pasek odblaskowy na oponie lub kole.
Długość roweru razem z przyczepą nie 

może przekraczać czterech metrów.
Zgodnie z aktualnie obowiązującym w Pol-

sce prawem, kask oraz kamizelka odblaskowa 
nie są obowiązkowym wyposażeniem rowe-
rzysty.

Nie musisz mieć lusterka. Nie jest ono wy-
magane – chociaż gdy czasem widzę innych 
rowerzystów, którzy mają gdzieś, co się dzieje 
z tyłu, zastanawiam się, czy nie powinno być.

Odpowiedzialność za nieprzepisowe poru-
szanie się rowerem do drodze publicznej, stre-
fi e ruchu lub strefi e zamieszkania (wybrane 
przepisy):

  jazda rowerem bez świateł od zmierzchu 
do świtu – mandat karny 100 zł,
  jazda bez świateł w tunelu – mandat karny 
200 zł,
  niekorzystanie z drogi dla rowerów lub pasa 
ruchu dla rowerów – mandat karny 50 zł,
  jazda po jezdni obok innego użytkownika 
ruchu – mandat karny 50 zł (są wyjątki),

  jazda bez trzymania co najmniej jednej 
ręki na kierownicy oraz nóg na pedałach 
– mandat karny 50 zł,
  czepianie się pojazdów przez kierującego 
rowerem – mandat karny 100 zł,
  jazda po chodniku lub drodze dla pieszych 
– mandat karny 50 zł,
  brak obowiązkowego dzwonka – 50 zło-
tych.
Przypominamy! Standardowe oświetlenie 

do roweru można kupić już za około 10 zł, 
a mandat karny za brak oświetlenia wynosi 
100 zł. 

Jak poruszać się 
rowerem po drodze?

Znak C-16/C-13 – droga dla pieszych i ro-
werów.

Z n a k  k o m b i n a -
cji C-13 i C-16 oznacza 
drogę, na której do-
puszcza się tylko 
ruch pieszych i ro-
werów. Ruch pie-
szych i rowerzystów 
odbywa się odpo-
wiednio po stronach 
drogi wskazanych na zna-
ku, jeżeli symbole oddzielone 
są kreską pionową. 

Znak kombina-
cji C-13 i C-16 ozna-
cza drogę, na której 
dopuszcza się tylko 
ruch pieszych i ro-
werów. Ruch pie-
szych i rowerzystów 
odbywa się na całej po-
wierzchni, jeżeli symbole 
oddzielone są kreską poziomą.

Kierujący rowerem jest obowiązany korzy-
stać z ciągu pieszo-rowerowego, jeśli jest on 
wyznaczony dla kierunku, w którym się po-
rusza lub zamierza skręcić, należy pamiętać 
o schodzeniu z roweru na przejściu dla pie-
szych.
Oprac. TM, na podst. prezentacji komendanta Straży Miejskiej

Straż miejska informuje, czym charakteryzuje się

Bezpieczny rowerzysta

co najmniej jedno tylne światło ciągłe 
lub migające, czerwone

co najmniej jedno tylne światło 
odblaskowe, czerwone 

dzwonek lub inny sygnał ostrzegawczy 
o nieprzeraźliwym dźwięku

co najmniej jedno przednie światło 
ciągłe lub migające, białe lub żółte

co najmniej jeden skutecznie działający 
hamulec

O ruchu rowerowym od A do Z
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Zaproszenie od poseł Kingi Gajewskiej do 
odwiedzin w sejmie Uniwersytet Trzeciego 
Wieku w Józefowie otrzymał wraz z życze-
niami świąteczno-noworocznymi. 16 lutego 
30-osobowa grupa słuchaczy UTW zwiedziła 

gmach sejmu i spotkała się z panią poseł.
Przewodniczka z Wszechnicy Sejmowej 

oraz pani poseł w sympatyczny sposób przed-
stawiły nam historyczną i współczesną funkcję 
sali posiedzeń sejmu, Sali Kolumnowej i sal de-

dykowanych Wielkim Marszałkom Sejmu.
Po zwiedzaniu wywiązała się merytoryczna 

dyskusja. Tematy, które poruszaliśmy, pani po-
seł oceniła jako ważne wskazówki dla jej dal-
szej pracy w parlamencie.

Na zakończenie naszej wizyty zaprosiliśmy 
panią poseł Kingę Gajewską do odwiedzenia 
nas w Józefowie. Zaproszenie zostało przyjęte. 
Termin wizyty zostanie ustalony oddzielnie.

Teresa Uzarska

Uczestnicy szkolenia biorą udział w kur-
sach i innego typu formach szkoleniowych. 
Ponadto projekt obejmuje działania mające 
na celu przygotowanie uczestników do wy-
jazdów oraz te, związane z wykorzystaniem, 
wdrożeniem i upowszechnianiem rezultatów 
projektu.

W ramach mobilności zawodowych do-
skonalenia językowego i metodycznego 
w programie uczestniczyły: Katarzyna Stem-
ler-Pleskot, wicedyrektor szkoły, Jolanta Ko-
tlińska, kierownik świetlicy szkolnej, Ewelina 
Jobda, nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej. 
Wszystkie panie uczestniczyły w kursach Ge-
neral English prowadzonych zarówno w Wiel-
kiej Brytanii, jak i na Malcie. Dwie pozostałe 
uczestniczki, nauczycielki języka angielskiego: 
Paulina Pyrzanowska i Marta Czajka (główny 
koordynator projektu) realizowały kursy me-
todyczno-językowe na Malcie.

Jak mówi koordynator Marta Czajka: wy-
jazdy zaplanowane w ramach projektu wy-
nikają z potrzeb naszej placówki i określonej 
przez nią strategii rozwoju. Projekt wydał już 
pierwsze owoce. Były to przeprowadzane 
w klasach IV–VI lekcje kulturowe zachęcają-
ce uczniów nie tylko do samej nauki języka 
angielskiego, ale również do bycia toleran-
cyjnym i otwartym na inne kultury. Co wię-
cej, 27 stycznia Marta Czajka przeprowadziła 
lekcję otwartą inspirowaną doświadczeniem 
zdobytym podczas kursu. 

Wszystkie uczestniczki projektu nie zamie-
rzają osiąść na laurach. Planują dalsze działa-
nia mające na celu upowszechnianie zdobytej 
wiedzy. Kolejnym etapem będzie przygoto-
wanie szkolenia metodycznego wśród pra-
cowników naszej szkoły, jak i innych placówek 
oświatowych na terenie Józefowa. 

Jolanta Mazur

Wspomnienia stuletniej mieszkanki Józefowa 
pani Weroniki Sobolewskiej, długoletniej pra-
cownicy józefowskiego kina, wywołały spór 
o nazwę tego przybytku kultury. 

Wiadomo, że kino mieściło się na tyłach 
MOK-u (róg Piłsudskiego i Sosnowej). Syn 
pani Weroniki pamiętał, że kino nazywało 
się Kosmos. A gdzie tam! Były telefony, maile 

– to było kino Kometa! 
Prostujemy, przepraszamy. A może ktoś ma 
zdjęcie kina Kometa? Zapraszamy do zainte-
resowania się Cyfrowym Archiwum groma-
dzonym w naszej miejskiej bibliotece – czytaj 
na str. 12.

Z wizytą w sejmie

Projekt Erasmus+

Moja Szkoła w Europie
W marcu 2015 roku nauczyciele Szkoły Podstawowej nr 2 w Józefowie złożyli 
wniosek do Polskiej Agencji Narodowej o udział w programie Mobilność Edu-
kacyjna. Akcja ta umożliwia organizacjom działającym w obszarze niezawo-
dowej edukacji dorosłych realizację projektów, których celem jest organizo-
wanie zagranicznych wyjazdów edukacyjnych dla swojej kadry, aby podnosić 
jej kompetencje, a w konsekwencji wspierać rozwój szkoły i zapewniać lepszą 
współpracę międzynarodową w tym obszarze.

Prostujemy: to było kino Kometa

KURS METODYCZNOͳJĘZYKOWY NA MALCIE ͵ DRUGA Z LEWEJ P. PAULINA PYRZANOWSKA

Sprawy mieszkańców
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Organizowany co roku konkurs „Stolica 
Kultury Mazowsza” to szansa dla powiatów na 
wypromowanie swoich przedsięwzięć i oferty 
kulturalnej. Powiat otwocki zorganizuje wiele 
wydarzeń podkreślających specyfi kę regional-
ną, w tym Święto Sójki Glinieckiej – imprezę 
promującą produkt lokalny oraz przypomi-
nającą o dawnych zawodach i rzemiosłach. 
W ramach projektu odbędą się też fesƟ wale 
o charakterze ogólnopolskim, jak Ogólnopolski 
Przegląd Teatrów dla Dzieci „Bez sceny” (Józe-
fów) czy wydarzenia z akcentem międzynaro-
dowym, np. XIII Europejski FesƟ wal Muzyczny 
– koncentrujący się na muzyce poważnej, wy-
konywanej przez polskich oraz zagranicznych 

muzyków i wirtuozów. Wszystkie gminy powia-
tu otwockiego – Józefów, Otwock, Karczew, 
Celestynów, Kołbiel, Osieck, Sobienie-Jeziory, 
Wiązowna będą zaangażowane w przygoto-
wywanie ciekawych imprez. Już w marcu w So-
bieniach-Jeziorach odbędzie się Wielkanocny 
Kiermasz Rękodzieła, a w Kołbieli – spotkania 
autorskie z pisarzami – zarówno dla dzieci, jak 
i dorosłych. Ponadto we wszystkie soboty mar-
ca w Miejskim Ośrodku Kultury w Józefowie 
będzie się odbywał V Ogólnopolski Przegląd 
Teatrów dla Dzieci „Bez sceny”. Zaprezentują 
się najciekawsze teatry i grupy teatralne. Prze-
gląd adresowany jest do najmłodszych dzieci 
w wieku od 3 do 10 lat oraz rodziców.

Przedszkolny 
Turniej 
Matematyczny
Jednym z zadań w rocznym pla-
nie pracy Miejskiego Przedszkola 
nr 2 na rok szkolny 2015/2016, jest 
wszechstronne stymulowanie roz-
woju dzieci poprzez kształtowanie 
ich uzdolnień matematycznych. Re-
alizując to zadanie w naszym przed-
szkolu przeprowadziliśmy turniej 
matematyczny dla pięciolatków. 

Przygotowując się do uczestnictwa 
w konkursie każda grupa pięciolatków 
musiała wybrać sobie patronującą cyfer-
kę, wykonać plakat i wymyślić okrzyk pre-
zentujący grupę. Prowadzące nauczycielki 
zaprosiły dzieci do matematycznej krainy, 
która tak naprawdę otacza nas ze wszyst-
kich stron. Bo przecież większość z nas lubi 
okrągłą pizzę, z łatwością zje pół kilo czere-
śni, chętnie się zmierzy wzrostem z kolegą 
lub koleżanką i przybije piątkę po dobrze 
wykonanym zadaniu. Matematykę wyko-
rzystujemy właściwie każdego dnia. 

Ważne aby w ten sposób pobudzać 
aktywność dzieci, by zdobywały one kom-
petencje matematyczne w toku zabawy, 
w sposób ciekawy i przyjemny. Mając to 
na uwadze nauczycielki tak zorganizo-
wały turniej, by był on przede wszystkim 
dobrą zabawą dla wszystkich starszaków. 
Była więc okazja do poznania licznej ro-
dziny krokodyli (kto to wie, ile ich właści-
wie było?), zagrania w gigantyczną grę 
planszową, w której dzieci pełniły rolę 
pionków, stworzenia z siebie ogromnych 
fi gur geometrycznych, umieszczenia po-
rozrzucanych piłek zgodnie z precyzyjną 
instrukcją (czy piłka może leżeć pod lam-
pą?) i znalezienia pożartego przez smoka 
przedszkolaka. Były też matematyczne za-
gadki i wspólne matematyczne śpiewanie. 

Zadania, które czekały na uczestników, 
realizowane były przez całą grupę lub jej 
reprezentantów. Wszystkie konkurencje 
zakładały konieczność współpracy w gru-
pie. Pięciolatki samodzielnie radziły sobie 
z ich wykonywaniem, wykazując się przy 
tym pomysłowością. Na koniec za prawi-
dłowe wykonanie zadań i zaangażowanie 
w ich realizację, każda z grup otrzymała 
pamiątkowy dyplom i grę planszową. 

Dziękujemy wszystkim starszakom za 
udział w turnieju i gratulujemy im dosko-
nałej znajomości matematycznej krainy.

Marzena Jaworska z Miejskiego Przedszkola nr 2

Teatr i taniec
27 lutego w Miejskim Ośrodku Kultury mie-

liśmy możliwość obejrzenia spektaklu pt. „Ro-
mantyczny wędrowiec” w wykonaniu Dziecię-
cego Zespołu Taneczno-Teatralnego Isadora.

Spektakl powrócił na deski sceniczne Józe-
fowa po 16 latach i jak się okazało, w ogóle się 
nie zestarzał.

Aktorzy rozmawiali o wartościach w życiu 
młodych ludzi, o lęku, o problemach w rela-
cjach między rówieśnikami, o hierarchii i za-
chowaniach grupowych, byciu trendy albo 
nie. Wyrażali także swoją dezaprobatę wobec 
pewnych działań w świecie dorosłych i dekla-
racje, że ich świat będzie lepszy dzięki większej 
świadomości. 

Rozmowy na scenie przeplatano wystę-
pami tanecznymi. Były to ilustracje piosenek 
zespołu „Stare Dobre Małżeństwo”. Dzieci 
i młodzież w bajecznie kolorowych strojach 
wirowały na scenie, w grupach i solo zapre-
zentowały bardzo urozmaicone układy chore-
ografi czne. 

Po skończonym spektaklu pani Danuta 
Migda, prowadząca zespół, otrzymała od ro-
dziców młodych aktorów piękny bukiet w po-
dziękowaniu za jej niezwykłą pracę, za to, że 
uczy dzieci nie tylko aktorstwa, ruchu sce-
nicznego, dyscypliny pracy, ale także kultury, 
samodzielnego myślenia i rozwijania pasji, co 
w przyszłości ma szansę zaowocować właści-
wymi wyborami życiowymi.

27 lutego odbyły się w Domu Nauki 
i Sztuki rodzinne warsztaty etnogra-
fi czne pt. „Wspomnienie dawnych jar-
marków”.

Podczas spotkania uczestnicy usłyszeli 
opowieści o dawnych zabawkach, dzieci do-
wiedziały się jak wyglądały kiedyś odpusty 
i jarmarki, jakie popularne i charakterystyczne 
zabawki na nich sprzedawano. Wspólnie wy-
konane zostały kolorowe piłeczki na gumce. 
Jak się okazało proces przygotowania takiej 
odpustowej zabawki nie był wcale taki prosty. 
Używano starych pończoch, mąki jako wypeł-
niacza, kolorowych papierów, sreberek lub 
celofanu. Każde dziecko z pomocą opiekunów 
i instruktorki wykonało swoją własną, niepo-
wtarzalną piłeczkę.

Mazowiecka Stolica Kultury 2016
18 lutego w Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury w Otwocku odbyła 
się uroczysta inauguracja projektu „Powiat Otwocki Stolica Kultury Mazowsza 
2016”. Na gali wystąpił m.in. józefowski zespół MOKKA. Swoje stoisko promo-
cyjne przygotował także nasz Miejski Ośrodek Kultury.

Jarmarczna zabawka

WARSZTATY W DOMU NAUKI I SZTUKI

Wydarzyło się w kulturze – redaguje: Lidia Dańko
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Cyfrowe Archiwum 
Miejska Biblioteka Publiczna w Józefowie 

od stycznia 2014 roku bierze udział w Pro-
jekcie „Cyfrowe Archiwa Tradycji Lokalnej” 
Ośrodka Karta. Jego celem jest ratowanie 
lokalnych zasobów dziedzictwa historycz-
nego i stworzenie „Archiwum społeczne-
go”, służącego ocaleniu i upowszechnieniu 
historii regionu, pamięci naszych przodków. 
Od początku istnienia archiwum Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Józefowie zgroma-
dzono ponad 1000 archiwaliów, z których 
dotychczas opracowano około 250. Mate-
riały te można już obejrzeć, przeanalizować 
i skonfrontować z materiałami własnymi, 
odświeżyć domowe biblioteki i wspomnie-
nia ukryte w zakamarkach pamięci, poszu-
kać znajomych, członków dalszych rodzin, 
czy dawno zapomnianych osób, które mo-
gły pojawić się w naszym życiu i odegrać 
w nim ważną, z perspektywy czasu, rolę. 
Warto odkurzyć nasze historie, rozpalić na 
nowo emocje, bo cóż po nas, jeśli czas za-
trze każdy nasz ślad. Wystarczy wpisać ad-
res jozefow.nad.swidrem.archiwa.org, by 
znaleźć zbiory dokumentów, świadectw, fo-
tografi i, listów, dokumentów życia społecz-
nego, czasopism i książek. Materiałów doty-
czących mieszkańców Józefowa i okolic oraz 
instytucji i zakładów miasta oraz najbliż-
szego nam regionu. W archiwum znajduje 
się zbiór relacji świadków historii XX wieku, 
dotyczących m.in. okresu międzywojenne-
go, II wojny światowej, istotnych wydarzeń 
powojennych, ale również wspomnień 
związanych z Józefowem i miejscowościami 
powiatu otwockiego oraz Warszawy. Doku-
mentujemy nie tylko materiały na nośnikach 
tradycyjnych, ale też wypowiedzi ustne, 
które w formie zapisu audio będą dostępne 
w archiwum. Bogactwo naszego archiwum 
to życzliwość i współpraca darczyńców, 
którym za wszystko, co pozyskaliśmy i opra-
cowujemy, bardzo dziękujemy. Serdecznie 
więc dziękujemy: Marii Bożek, Zofi i Ćwiek, 
Andrzejowi Dąbrowskiemu, Markowi Fili-
powiczowi, Andrzejowi Jankowskiemu, Je-
rzemu Jedynakowi, Leszkowi Kieliszczykowi, 
Romanowi Kocowi, Dorocie Kociszewskiej, 
Mieczysławie Łysik, Józefowi Martowi, Mar-
kowi Mikołajczykowi, Helenie Parakiewicz, 
Reginie Paziewskiej, Piotrowi Pintowskiemu, 
Izabelli Pohl, Januszowi Prządce, Stanisławie 
Przesmyckiej-Szczechurze, Irenie Siedlec-
kiej, Marcinowi Strzemboszowi, Zenonowi 
Wasążnikowi, Barbarze Witak, Bohdano-
wi Witkowskiemu oraz Annie Wojdowicz. 
Jednocześnie zapraszamy do współpracy 
pozostałych mieszkańców oraz miłośników 
naszego miasta i regionu. 

Mariola Ładna | www.biblioteka.jozefow.pl

Tematy przewodnie tegorocznej edycji VIII 
FesƟ walu Otwarte Ogrody Józefów 2016
1. 1050. rocznica przyjęcia chrztu Polski przez 
Mieszka I – z inicjatywy MKIDN,
2. Rok 2016 rokiem Henryka Sienkiewicza 
– uchwała senatu,
3. Rok Feliksa Nowowiejskiego, w 70. rocznicę 
śmierci,
4. Rok cichociemnych,
5. 2016 rok Europejskim Rokiem Tożsamości 
i Solidarności.

„Sąsiedzkie śniadanie” 5.06 (niedziela) 
2016 r., godz. 10.00–14.00

Pierwszy i drugi dzień fesƟ walu mają być 
dniami wydarzeń ogrodowych, a 5.06 (nie-
dziela) realizacją projektu „Sąsiedzkie śniada-
nie” w całości odbywającym się na skwerze 
im. św. Jana Pawła II.

Głównym partnerem spotkania będzie 
stowarzyszenie non profi t Slow Food Polska. 
Celem wydarzenia jest propagowanie zdro-
wego stylu życia, integracja mieszkańców 
i sąsiedzka, dobra zabawa. Wydarzenie współ-
organizowane będzie z lokalnymi partnerami, 
w tym: józefowską młodzieżą, szkołami, lokal-
nymi producentami zdrowej żywności, anima-
torami.

W programie: wspólne śniadania na ko-
cach, warsztaty ekologiczne, wykonywanie 
kalendarza kulinarnego, robienie soków, cie-
kawe spotkania i rozmowy. Program w trakcie 
tworzenia – zapraszamy do współpracy.

Zapraszamy na pierwsze spotkanie organi-
zacyjne 2 marca (środa) o godz. 18.00 w Miej-
skim Ośrodku Kultury, gdzie przedyskutujemy 
wszystkie Państwa pytania i wątpliwości. 

Zapraszamy na przedstawienia dla dzieci 
odbywające się w pierwsze trzy soboty marca 
o godzinie 11.00 w ramach V Ogólnopolskie-
go Przeglądu Teatrów dla Dzieci „Bez sceny”. 
Spektakl inauguracyjny „Władca skarpetek” 
dla dzieci od lat 3. 

12 marca proponujemy wspólne świą-
teczne tworzenie – „Sztukę malowania 
świątecznych jajek”. Zaproszonymi na nasze 
świąteczne tworzenie gośćmi są plastycy 
z powiatu otwockiego. Artystyczne wyroby 
zostaną przekazane Stowarzyszeniu Forum 
Chrześcijańskie w Józefowie, które organizuje 
coroczne akcje charytatywne. 

19 marca (sobota) Burmistrz Miasta Józe-
fowa, Miejski Ośrodek Kultury oraz Towarzy-
stwo Przyjaciół Józefowa zapraszają na Imieni-
ny Miasta Józefowa. 

W części artystycznej odbędzie się kon-
cert „W światłach Broadwayu” w wykonaniu 

zespołu w składzie: Gabriela Machowska-Ko-
pietz – fortepian, Katarzyna Kalisz-Kędziorek 
– sopran, Piotr Kędziorek – baryton oraz Piotr 
Kopietz – narracja (bezpłatne wejściówki do 
odbioru w sekretariacie MOK od 7.03 w godz. 
14.00–18.00. Ilość miejsc ograniczona!) 

Dobry humor w przededniu wiosny za-
pewnią nam także tacy artyści, jak Hanna 
Śleszyńska w przezabawnej komedii „Kobie-
ta pierwotna” czy kabaret „Szczęśliwa 60” 
w programie pt. „Warszawski dzień, czyli so-
creal na wesoło”. 

W Niedzielę Palmową świąteczny nastrój 
przybliży nam przedstawienie pt. „Pasja” 
w wykonaniu Teatru A.

Szczegółowe informacje o powyższych 
imprezach, o spotkaniach i warsztatach w ra-
mach stałych i nowych cykli, a także wszelkie 
opisy, daty i ceny biletów dostępne są na na-
szej stronie www.mokjozefow.pl.

Wykłady odbywają się w środy o godz. 
18.00 w sali widowiskowej Miejskiego Ośrod-
ka Kultury. Kwadrans przed zajęciami można 
zapisać się do grona słuchaczy UTW. Warto. 
Wstęp wolny. 

  2 marca – Nepal – seans fi lmowy – Julita 
i Cezary Lichodziejewscy.
  9 marca – Spotkanie literackie: Życie roda-
ków na Litwie – Irena Duchowska, prezes 
Stowarzyszenia Polaków Kiejdan.

  16 marca – O królu z kolumny. Zygmunt 
III Waza w 450. rocznicę urodzin – mgr 
Sławomir Szczocki, kustosz Zamku Kró-
lewskiego.
  23 marca – Dzieje Kresów – prof. dr hab. 
Cezary Król.
  30 marca – Michał Anioł – mgr Przemy-
sław Głowacki, kustosz Zamku Królew-
skiego.

Adres: www.jozefow.pl/NaszeMiasto/Instytucje/Seniorzy

VIII Festiwal Otwarte Ogrody Józefów 2016 
oraz „Sąsiedzkie śniadanie”: 3–5 czerwca

Miejski Ośrodek Kultury zaprasza 

Uniwersytet Trzeciego Wieku
Polecamy 
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We wtorek 8 marca każda pani, która 
pojawi się przy ulicy Długiej 44, otrzyma 
w prezencie kwiat i będzie mogła skorzy-
stać z darmowego wejścia na basen. Dzień 
Kobiet z ICSiR trwać będzie w godzinach 
10.00–19.00.

II liga mężczyzn
W ramach drugiej kolejki grupy rozgryw-

kowej o miejsca V–XII drugiej ligi prowadzona 
przez Pawła Chułerańskiego drużyna IKRTS-u 
13 marca o godz. 11.00 podejmie teoretycznie 

słabszy zespół UKS-u 14 Oxygen Ursus. Mecz 
odbędzie się w hali Integracyjnego Centrum 
Sportu i Rekreacji.

IV liga mężczyzn, grupa B
Rezerwy IKRTS-u, które w drugiej rundzie 

rozgrywek II ligi rywalizują w grupie drużyn 
grających o miejsca I–VI, 13 marca o godz. 
11.00 zagrają przed własną publicznością 
z STS-em Szydłowiec. Spotkanie zostanie ro-
zegrane w hali Integracyjnego Centrum Sportu 
i Rekreacji.

MP

Integracyjne 
Centrum 
Sportu i Rekreacji

Integracyjny Klub 
Rozwoju Tenisa 
Stołowego

Pływalnia
Dla klientów indywidualnych czynna jest 

codziennie w godz. 6.00–22.00. Poza typowy-
mi wejściami rekreacyjnymi oferuje szeroki 
zakres zajęć dodatkowych. Na basenie, pod 
okiem wykwalifi kowanych instruktorów pro-
wadzone są zajęcia nauki pływania dla osób 
w każdym wieku – od małych dzieci po eme-
rytów, rehabilitacja w wodzie, aqua aerobik, 
a także „Bobasy – pierwsze kroki”. Na płycie 
pływalni organizowane są ponadto imprezy 
urodzinowe i sportowe przyjęcia dla dzieci, 
wreszcie przy ulicy Długiej 44 regularnie od-
bywają się treningi sekcji pływackiej Uczniow-
skiego Klubu Sportowego Victoria Józefów.

Hala przy Długiej
Od poniedziałku do piątku w godzinach 

8.00  –16.00 korzystają z niej głównie ucznio-
wie szkół i placówek wychowawczych z Jó-
zefowa. Popołudniami oraz w weekendy na-
tomiast odbywają się w niej zajęcia z wielu 
dyscyplin sportu: piłki nożnej, koszykówki, 
piłki ręcznej, siatkówki oraz tenisa stołowego. 
Regularnie trenują w niej reprezentanci Vic-
torii Józefów i tenisiści Integracyjnego Klubu 
Rozwoju Tenisa Stołowego.

Hala sportowa ma wymiary 44 x 22 me-
try i oferuje szerokie możliwości zagospoda-
rowania. Na jej płycie znajdują się dwa peł-
nowymiarowe boiska do koszykówki, dwa 
boiska do siatkówki, boisko do piłki ręcznej 
oraz futsalu. Wykorzystując przeznaczone do 
tego siatki halę można podzielić na trzy części 
(dwie o wymiarach 14 x 22 metry oraz środko-
wą o wymiarach 16 x 22 metry), dzięki czemu 
w jednym czasie ćwiczyć mogą niezależne od 
siebie grupy użytkowników. 

Dwa boiska przy Leśnej
Od kwietnia udostępnione zostaną dwa 

nowe boiska zlokalizowane przy ulicy Leśnej 
obok Gimnazjum nr 1. Wchodzić się będzie 
na nie przez ICSiR i to właśnie w tej placówce 
przyjmowane są rezerwacje ze strony zain-
teresowanych. Do dyspozycji chętnych będą 
boiska z trawą syntetyczną do piłki nożnej 
oraz do siatkówki ze sztuczną nawierzchnią. 
Oba place będą dostępne od poniedziałku do 
piątku od godziny 16.00 oraz w weekendy od 
8.00. Uwaga! Pierwszeństwo przy rezerwa-
cjach mają mieszkańcy Józefowa w wieku do 
lat 25 i dla nich wstęp na oba boiska będzie 
bezpłatny. Dla pozostałych osób korzystanie 
z placów będzie płatne – godzina wynajęcia 
kosztuje 40 złotych. Boiska nie są wyposażo-
ne w szatnie i natryski.

Hala przy Sienkiewicza
Od poniedziałku do piątku w godzinach 

8.00  –16.00 wykorzystywana jest przez 
uczniów Szkoły Podstawowej nr 2. Po godzi-
nie 16.00 w tygodniu oraz w weekendy sta-
je się zaś obiektem typowo treningowym. 
W dwóch 100-metrowych salach oraz jednej 
350-metrowej odbywają się codziennie zaję-
cia dla podopiecznych Uczniowskiego Klubu 
Sportowego Judo Yuko, Uczniowskiego Klubu 
Sportowego Studio Tańca Duet oraz Klubu 
Sportów Walki Bushi.

Baza sportowo-rekreacyjna 
przy Dolnej

Na malowniczo położonych nad brzegiem 
Świdra miejskich terenach sportowo-rekre-
acyjnych – głównie na pełnowymiarowym 

boisku trawiastym i boisku ze sztuczną na-
wierzchnią – na co dzień trenują drużyny 
młodzieżowe i seniorskie Józefovii. Ponadto 
nowoczesny obiekt wyposażony jest w ogól-
nodostępne boisko wielofunkcyjne o na-
wierzchni poliuretanowej, plac zabaw oraz 
siłownię pod chmurką, które czynne są od 
wiosny do jesieni od godziny 9.00, a przezna-
czone do zabawy i wypoczynku dzieci w wie-
ku od 2 do 18 lat.

Place zabaw i boiska dla dzieci
Większość administrowanych przez ICSiR 

placów zabaw – przy ulicach Długiej, 3 Maja, 
Małej, Godebskiego, Asnyka, Księdza Mali-
nowskiego, Moniuszki i skwerze im. Jana Paw-
ła II – funkcjonuje codziennie od godziny 9.00 
do zmroku. Według innego harmonogramu 
działa plac przy ulicy Parkowej. Obiekt ten jest 
ogólnodostępny od poniedziałku do piątku od 
godziny 14.00 (wcześniej wykorzystywany 
jest przez podopiecznych przedszkola) oraz 
od 9.00 do zmroku w pozostałe dni. Jesienią 
2015 roku plac zabaw przy ulicy Parkowej 
został wyposażony w nowe urządzenia, nato-
miast w roku 2016 planowana jest rozbudo-
wa obiektów przy ulicy Asnyka i Godebskiego 
(plac ten zostanie doposażony w urządzenia 
dla najmłodszych dzieci).

Na terenie miasta, poza tym na miejskich 
terenach sportowo-rekreacyjnych, funkcjo-
nują także dwa boiska wielofunkcyjne dla 
dzieci. Obiekty te, wyposażone w sztuczne 
nawierzchnie, znajdują się przy ulicach Wro-
niej i Świderskiej. To drugie ogólnodostępne 
jest poza godzinami pracy przedszkola, tj. od 
14.00 do 19.00 w tygodniu oraz w godzinach 
9.00 –19.00 w weekendy.

Skate park
Zlokalizowany jest u zbiegu ulic Wawer-

skiej i Małej i czynny jest codziennie od go-
dziny 9.00 do zmroku. W roku 2016 w pobliżu 
skate parku zamontowane zostaną urządze-
nia do crossfi tu. Maciej Piłat

Wiosna zbliża się wielkimi krokami 
Warto więc przypomnieć mieszkańcom Józefowa – zarówno najmłodszym, 
jak i tym trochę starszym – szeroką ofertę obiektów sportowo-rekreacyjnych 
administrowanych przez Integracyjne Centrum Sportu i Rekreacji.

Sport i rekreacja w Józefowie
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Szkoła Podstawowa nr 1
„A Health Jump” – Międzynarodowy Pro-

jekt Współpracy Szkół w Ramach Projektu 
eTwinning – międzynarodowe projekty eTwin-
ning prowadzone są w józefowskiej „Jedynce” 
od ośmiu lat. „A Health Jump”, czyli „Skok 
po zdrowie” rozpoczęty w roku szkolnym 
2015/2016 ma na celu zaprezentowanie szko-
ły, walorów przyrodniczych i geografi cznych 
regionu mazowieckiego oraz naszego miasta 
szkole partnerskiej, a także podniesienie świa-
domości edukacji prozdrowotnej. Poza tym 
projekt umożliwia rozwój umiejętności języ-
kowych, a współpraca odbywa się przy użyciu 
narzędzi technologii komputerowej. Partnera-
mi „Jedynki” są społeczności szkolne z Łotwy, 
Portugalii, Hiszpanii oraz Polski. Nasi ucznio-
wie wykonują zaplanowane prace według 
ustalonego wcześniej między partnerami har-
monogramu. Wśród zadań są m.in. tworzenie 
wierszy, rymowanek i opowiadań dotyczących 
zdrowego stylu życia, tworzenie jadłospisu 
dla ucznia szkoły podstawowej, poznawanie 
znaczenia składników odżywczych w życiu 
człowieka, opracowywanie książki kucharskiej 
„Żyj zdrowo – jedz kolorowo”, owocowo-wa-
rzywne kukiełki (wystawa). –Nasze zajęcia 
przynoszą uczniom wiele radości, a przy oka-
zji sprzyjają wielopoziomowemu rozwojowi 
– podkreślają koordynatorzy projektu – Emilia 
Nielepko oraz Agnieszka Rusek.

Serce dla serca, czyli uczniowski wolonta-
riat – wychowankowie Szkoły Podstawowej 
nr 1 nawiązali współpracę z Domem Opieki 
„Józefi na” w Józefowie. W grudniu 2015 roku 
uczniowie z klas 3a oraz 3d w ramach zajęć 

z etyki, pod opieką pani Elżbiety Strumidło 
odwiedzili pensjonariuszy domu. Wykona-
li wspólnie z seniorami ozdoby świąteczne, 
nie zabrakło układania puzzli oraz wspólnych 
rozmów. W tym samym miesiącu dziewczęta 
z zespołu artystyczno-wokalnego prowadzo-
nego przez panią Elżbietę Strumidło zaprezen-
towały seniorom krótki program artystyczny. 
Takie wizyty to dla dzieci prawdziwa lekcja wy-
chowawcza, a dla podopiecznych „Józefi ny” 
niezapomniane chwile radości i wzruszenia. 
Mali wolontariusze już w marcu zostali zapro-
szeni na kolejne odwiedziny.

Szkoła Podstawowa nr 2
XI Zlot Bractwa Szkół im. Romualda Trau-

guƩ a – to odbywające się co roku w innej pla-
cówce wielkie wydarzenie. 19 i 20 maja 2016 
roku po raz pierwszy będzie miało miejsce 
w józefowskiej „Dwójce”. To dwudniowy zjazd, 
na który przyjeżdżają delegacje szkół – poczet 
sztandarowy i opiekunowie. Pierwszy dzień 
poświęcony jest na ofi cjalne spotkania, mszę 
św., program artystyczny, spotkanie kapituły 
bractwa. W uroczystościach uczestniczą wła-
dze lokalne i kościelne. Drugiego dnia orga-
nizowana jest zwykle wycieczka. – My zabie-
rzemy naszych gości do Muzeum Powstania 
Warszawskiego, co z pewnością będzie dużą 
atrakcją – mówi wicedyrektor Szkoły Podsta-
wowej nr 2 Katarzyna Stemler-Pleskot. Brac-
two określa wspólne cele swojej działalności. 
W ubiegłym roku przy wszystkich „trauguƩ o-
wych” szkołach zostały posadzone dęby pa-
mięci. Obok naszego pojawiła się dodatkowo 
tablica pamiątkowa.

Projekt Młodzież Poznaje Europę – szkoła 
bierze w nim udział po raz pierwszy. Jest to 
projekt zakładający wymianę uczniów szkół 
józefowskich z uczniami szkół europejskich. 
Partnerem „Dwójki” jest szkoła z Czech. Pobyt 
trwa tydzień – dzieci będą mieszkać u uczniów, 
natomiast nauczyciele u nauczycieli. Przed po-
łudniem odbędą się wspólne lekcje, po nich 
zaś organizowane będą atrakcje. Koszty dojaz-
du fi nansuje Urząd Miasta Józefowa.

Gimnazjum nr 1 
im. Łączniczek AK

Z Hiszpanii do Józefowa – 4 marca w pro-
gach naszego gimnazjum zawita grupa uczniów 
z hiszpańskiej Galicji, którzy podczas siedmio-
dniowego pobytu poznają szkołę, miasto oraz 
oczywiście Warszawę. W planach jest zwie-
dzanie Łazienek Królewskich, Starego Miasta, 
Muzeum Powstania Warszawskiego, wizyta 
w Centrum Nauki „Kopernik”, warsztaty kuli-
narne w Wilanowie oraz wiele innych atrakcji. 
Mamy nadzieję, że uczniowie polscy i hiszpań-
scy spędzą ten czas przyjemnie i pożytecznie, 
a wizyta zaowocuje nowymi przyjaźniami. 
W związku z tym, że nasze gimnazjum od ze-
szłego roku organizuje dwie wymiany z dwie-
ma szkołami z Hiszpanii, 14 marca przybywa 
kolejna grupa uczniów, tym razem z Barcelony.

Wywiadówki partnerskie – to nowość 
w gimnazjum. Wychowawcy wprowadzili spo-
tkania z rodzicami i uczniami, w trakcie których 
można wzajemnie lepiej się poznać, omówić 
problemy, ale także porozmawiać o rozwijaniu 
zainteresowań młodzieży. 

W szkole działa wiele kół zainteresowań, 
ostatnio pojawiła się także nauka gry w sza-
chy. Aktywne spędzanie czasu umożliwiają 
zajęcia sportowe. Między innymi dzięki temu 
uczniowie gimnazjum odnoszą wiele sukce-
sów naukowych i sportowych. Do tej pory 
mamy już siedmiu laureatów i pięciu fi nalistów 
konkursów przedmiotowych organizowanych 
przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty. 

Sylwia Papis

W razie awarii oświetlenia ulicznego
Od 1 stycznia 2016 roku o oświetlenie uliczne 
w Józefowie dba fi rma Lukon S.C. Ludwik i Kon-
rad Uzarscy, 05-420 Józefów, ul. Leśna 21.

Zgłoszenia awarii:
   w godz. 8.00–22.00 tel. stacjonarny z se-
kretarką 22 789 22 35
   całodobowy automat zgłoszeniowy tel. 
kom. 730 710 206
   w godz. 8.00–22.00 tel. kom. 501 174 665
   e-mail: lukon.s.c.@gmail.com
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Dziecięcego Zespołu Taneczno-Teatralnego Isadora. fot. Lidia Dańko

W sprawie odpadów komunalnych
Referat Gospodarki Komunalnej Urzędu Mia-
sta ul. Kard. Wyszyńskiego 1, tel. 22 779 00 55. 
Zakład Oczyszczania Miasta tel. 22 612 13 37, 
kierownik@zojozefow.pl. Biuro Obsługi Klien-
ta Lekaro tel. 22 789 02 79, lekaro@lekaro.pl

Ważne telefony: 
Burmistrz Stanisław Kruszewski i wice-
burmistrz Marek Banaszek: 22 779 00 25. 
Biuro Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego: 
22 779 00 00, fax 22 779 00 15. 
Przewodniczący Rady Miasta Cezary Łu-
kaszewski: 22 779 00 40. Straż Miejska: 
22 789 22 12. Policja: 22 789 21 07. Przy-
chodnia Miejska: 22 789 21 21. Miejski Ośro-
dek Kultury: 22 789 20 26. Miejska Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 
22 779 00 50. Miejski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej: 22 789 53 93. Integracyjne Centrum 
Sportu i Rekreacji: 22 789 11 77. 

Wieści ze szkół
Rozpoczął się drugi semestr roku szkolnego – dla uczniów i nauczycieli to czas 
wytężonej pracy, ale także sukcesów i satysfakcji. Zarówno w szkołach podsta-
wowych, jak i w gimnazjum dużo się dzieje. Przedstawiamy zatem w skrócie 
najnowsze wieści z naszych placówek oświatowych.

Do i od redakcji
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Mianem graffiti określamy obrazy, 
rysunki, napisy umieszczane w prze-
strzeni publicznej. Zwykle anonimo-
wo, choć bywa, że twórca jest znany, 
a graffi  Ɵ  wykonane na zamówienie.

Obrazy najczęściej malowane są przy po-
mocy popularnych obecnie farb w sprayu 
i szablonów. Nie jest to łatwa technika, ale 
sprawnemu artyście pozwala dość szybko 
przenieść projekt na ścianę. W józefowskim 
MOK-u w ubiegłym roku odbyły się warsztaty 
graffi  Ɵ , podczas których uczestnicy poznawali 
tajniki projektowania, przygotowywania sza-
blonów i posługiwania się nimi w celu osią-
gnięcia zamierzonych efektów artystycznych.

Odbyła się także wystawa, na której uczest-
nicy pokazali swoje prace wykonane na karto-
nach.

Mówimy tu bowiem o pewnej formie sztu-
ki. Powstałe ostatecznie na ścianach obrazy, 
czasem lepsze, czasem gorsze, mają jednak 
charakter dzieła sztuki. Zwykle niosą, poza ko-

lorową formą, jakąś treść, przesłanie. Na tym 
polega działanie street artu w przestrzeni pu-
blicznej, prowokuje do dyskusji, bawi, ożywia 
nudne lub zaniedbane miejsca, czasem zachwy-
ca jak ogromna ślepa ściana w Poznaniu, która 
zamieniła się za pomocą muralu we wzgórze 
z uroczymi kolorowymi kamieniczkami. Arty-
sta-graffi  ciarz Banksy – autor niezwykłych prac 
o głęboko humanistycznym przesłaniu, stał się 
znany na całym świecie, a jego prace osiągają 
zawrotne ceny na rynku sztuki. Ale nawet twór-
czość tego wybitnego artysty przez niektórych 
jest uznawana za zwykły wandalizm. Ponieważ 
ingeruje we wspólną przestrzeń bez pozwole-
nia i konsultacji z jej innymi użytkownikami.

Cóż dopiero mówić o zwykłych działaniach 
prymitywnych graffi  ciarzy, których jedynym 
celem jest zabawa, pozostawienie po sobie 
śladu, zniszczenie cudzej własności.

Wielka popularność graffi  Ɵ  i dostępność 
farb w sprayu stały się zmorą miast i miaste-
czek. Na każdym kroku spotykamy znaki po-
zostawione przez niefrasobliwych, inicjały, 
podpisy, wulgarne teksty, bazgroły niemające 
żadnej wartości ani merytorycznej, ani este-
tycznej – to chuligańskie akty niszczenia. Słup-
ki ogrodzeń, mury, bramy, ściany, przystanki 
autobusowe – wszystko jest dobre do zepsu-
cia. Dlaczego?

CZY AUTORZY TYCH „DZIEŁ” 
LUBIĄ OTOCZENIE BRZYDKIE, 
CHAOTYCZNE, CZY JEST TO 
DLA NICH TYLKO BEZMYŚLNA 
ZABAWA, PODCZAS KTÓREJ 
NIE LICZĄ SIĘ Z NIKIM. 

Wszyscy musimy patrzeć na ich bazgroły. 
Właściciele usmarowanych murów czyszczą, 
malują, renowują, inwestują w chemiczne 
środki ochrony całych powierzchni murów, 
które ułatwiają zmywanie graffi  ciarskiej twór-

czości. Firmy ubezpieczeniowe stworzyły 
opcję ubezpieczenia od graffi  Ɵ .

To kosztuje także nas wszystkich, z naszych 
podatków opłacane jest porządkowanie prze-
strzeni miejskiej, a także mycie np. zasprayowa-
nych trudno zmywalnymi farbami przystanków 
autobusowych. Usunięcie napisów z jednego 
przystanku zajmuje pracownikom Zakładu 
Oczyszczania Miasta wiele godzin. Ostatnio, 
wkrótce po akcji czyszczenia wiaty przy ul. Ci-
chej, pojawiły się na niej nowe bazgroły.

Dołączamy do apelu zamieszczonego 
na stronie internetowej Urzędu Miasta Jó-
zefowa:

 Nie przyzwalajmy na niszczycielskie za-
chowania w przestrzeni publicznej.
 Gdy nakryjesz wandala-graffi  ciarza na go-
rącym uczynku – nie pozostań obojętny 
– zadzwoń na policję lub do straży miej-
skiej, zrób zdjęcie lub nagraj graffi  ciarza, 
wyraź głośno dezaprobatę (jeśli nie zagra-
ża to Twojemu bezpieczeństwu). 
 Naucz swoje dzieci, że malowanie na 
obiektach użyteczności publicznej jest nie-
zgodne z prawem, a za usuwanie napisów 
płacą podatnicy.  

Lidia Dańko 

Graffi  ti a wandalizm
Fotoreportaż
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  Rejon I (strona wschodnia – za torami 
w kierunku Emowa)
Dzielnicowy: sierżant sztabowy Piotr Chu-
dek, tel. 600 997 498
Straż miejska: st. inspektor Leszek Neckar 
i młodszy specjalista Alicja Wójcik 

  Rejon II (strona zachodnia – od torów 
w kierunku Wisły)
Dzielnicowy: sierżant sztabowy Tomasz 
Wasążnik, tel. 600 997 472
Straż miejska: starszy inspektor Artur Jóź-
wicki i młodszy specjalista Kamil Dębski

Rejon I 
sierżant szt. Piotr Chudek 

tel. 600 997 498

Rejon II 
sierżant szt. Tomasz Wasążnik 

tel. 600 997 472

Nasi dzielnicowi
Józefów podzielony jest na dwa rejony i ma dwóch dzielnicowych. Do każdego rejonu dzielnicowych przypisani 
zostali strażnicy miejscy, którzy pełnią tzw. służby obchodowe wraz z dzielnicowymi.

Rejon I
sierżant szt. Piotr Chudek 

tel. 600 997 498

TELEFON ALARMOWY ͵ 112

OFICER DYŻURNY KOMISARIATU 
POLICJI W JÓZEFOWIE 
͵ 22 789 21 07

Bezpieczeństwo


